
A čo populárne, zúčastniť sa a zmeniť
svet?

V súvislosti aj s aktuálnymi (30.8. – 2.9.2020) demoštráciami, ktoré prebiehajú na
rôznych miestach sveta.

“ Otázka: A co populární povzbuzování „zúčastnit se“ a „změnit svět „?

Odpověď: Soucitná pozornost sama o sobě má neviditelný vliv. Výsledky zvoleného
jednání jsou následkem záměru a úrovně vědomí. Někdy by svět měl větší prospěch z
benigní nezúčastněnosti. Velké války a masivní lidské katastrofy, které trvají po
staletí, jsou výsledkem grandiózních plánů ega zapojit se a dělat změny, od
Džingischána po Karla Marxe, od Adolfa Hitlera k současným teroristům.

Otázka: Jak nejlépe sloužit světu?

Odpověď: Každý individuální vývoj duchovního vědomí každého člověka přispívá k
pokroku vědomí celého lidstva. Zvednutím moře jsou zvedány všechny lodě na
hladině. Účinek jednání, které pochází ze soucitu, je výsledkem záměru.

Lidské vědomí se vyvíjí prostřednictvím učení, které je často primárně zážitkové.
Obvykle se předpokládá „účel a smysl“ lidských událostí. To, co je považováno za
vhodné a přiměřené, je důsledkem vnímání a souvislostí. Tedy, zda je jednání
vhodné nebo ne, je možnost, která odráží převažující úroveň vědomí, a ne
rozlišování reality od podstaty. Každý je zodpovědný a vinný v souladu s vlastní
úrovní vědomí.

Zda se „zapojit“ nebo ne odráží marnivost nebo soucit, a je to důsledek celkového
pole, jak obsahu, tak kontextu. Akce nebo nečinnost je spontánní reakce toho, čím
člověk je, čím se stal. Neexistuje převažující pravidlo správného chování, protože
účinky jsou následkem záměru.“ Dr. Hawkins, kniha „Odhalení Boží přítomnosti“
(Discovery the Presence of God), kapitola 10

Ako hovoril aj Mahatma Gandhí:“Buďte zmenou, ktorú chcete vidieť vo svete!“

Veľa Zdaru prajem

 

https://www.hawkins.support/a-co-popularne-zucastnit-sa-a-zmenit-svet/
https://www.hawkins.support/a-co-popularne-zucastnit-sa-a-zmenit-svet/

